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Protokół Nr 57/24 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 11 marca 2024 roku w sali 202 Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 12.15 – 13.45. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Żołądek, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Piotr Żołądek otworzył posiedzenie i stwierdził, że jest wymagane 

kworum, zatem obrady są prawomocne. 

Następnie zapytał, czy są propozycje do porządku obrad. 

W wyniku braku uwag, członkowie Komisji przyjęli następujący porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach za 2023 rok. 

3. Informacja pn. „Działania informacyjno–edukacyjne w kontekście zapobiegania 

powstawaniu odpadów w latach 2022-2023”. 

4. Informacja pn. „Nowelizacja przepisów prawa w kontekście wdrażania systemu 

kaucyjnego”. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał odesłanych przez Sejmik Województwa do Komisji 

dotyczących: 

- stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego złej sytuacji  

w rolnictwie, zgłoszonego przez grupę Radnych, 

- stanowiska dotyczącego poparcia postulatów polskich rolników, zgłoszonego przez 

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość. 
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 6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmik 

       Województwa Świętokrzyskiego w VI kadencji (2018-2024) samorządu województwa 

 7. Sprawy różne. 

Materiały do pkt. 2-7 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Ad 2. 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił Sprawozdanie z działalności Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2023 rok. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Sprawozdanie z działalności Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2023 rok, które 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 3. 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

przedstawiła Informację pn. „Działania informacyjno–edukacyjne w kontekście zapobiegania 

powstawaniu odpadów w latach 2022-2023”. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła Informację pn. „Działania 

informacyjno–edukacyjne w kontekście zapobiegania powstawaniu odpadów w latach 2022-

2023”, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 4. 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

przedstawiła Informację pn. „Nowelizacja przepisów prawa w kontekście wdrażania systemu 

kaucyjnego”. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz, który wyraził zdanie, że cel i idea 

wdrożenia systemu kaucyjnego są bardzo słuszne, natomiast jeśli nie będzie to mądrze 

poukładane i dopracowane, wówczas albo to upadnie, albo będzie polem do wszelkiego 

rodzaju nadużyć.    
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Dyrektor Wioletta Czarnecka poinformowała, że pojawiają się głosy medialne, by może 

poczekać z kaucją. Nie jest to jednak zapisane w przepisie prawa, żeby zaczekać na 

wdrożenie rozszerzonej odpowiedzialności producenta. System kaucyjny byłby wówczas 

elementem całej reformy, która będzie polegała na tym, że producent swoich towarów ma 

używać takich opakowań, produktów, które będą rotowane (odejście od jednorazowych 

opakowań na rzecz opakowań wielokrotnego użytku, używaniu mniejszej ilości opakowań).  

Radny Mieczysław Gębski wyraził zdanie, że jak najbardziej należy wprowadzić kaucję,  

by m.in. zaprzestać powstawaniu dzikich wysypisk śmieci. Opowiedział się również za 

produkcją opakowań wielokrotnego użytku oraz za ograniczeniem do minimum opakowań 

używanych do opakowania jednego produktu. Podniósł również kwestię uwarunkowań 

technicznych. 

Dyrektor Wioletta Czarnecka odnosząc się do wypowiedzi swojego przedmówcy, 

oznajmiła, że uwarunkowania techniczne nie są na ten czas znane. Ponadto, w kwestii 

transportu opakowań z tworzyw sztucznych (lekkie, ale objętościowo zajmujące dużo miejsca 

podczas transportu) powiedziała, że wg informacji którą przeczytała raczej nie będzie 

możliwości ich zgniatania przez etykiety z kodem, który będzie trzeba sczytać, by odzyskać 

kaucję. Z kolei przy butelkach, browary proszą o butelki w transporterach, niestłuczone, co 

może się zadziać w przypadku wrzucania ich do automatu.   

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła Informację pn. „Nowelizacja 

przepisów prawa w kontekście wdrażania systemu kaucyjnego”, która stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

Ad 5. 

Przewodniczący Komisji Piotr Żołądek nadmienił, że punkt ten dotyczy - odesłanych przez 

Sejmik do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - projektów uchwał dot. sytuacji  

w polskim rolnictwie, zgłoszonych przez Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość oraz grupę 

radnych, które stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

Z uwagi na powyższe poinformował, iż został przygotowany projekt stanowiska łączący 

zapisy obu dokumentów, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Poprosił, by członkowie 

Komisji zapoznali się z jego treścią, a następnie wyrazili swoją opinię.  

Głos w dyskusji zabrali: radni: Mieczysław Gębski, Andrzej Swajda, Andrzej Pruś,  

członek Zarządu Marek Jońca, wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz oraz 

przewodniczący Komisji Piotr Żołądek, przedstawiając swoje uwagi i propozycje zmian do 

powyższego projektu stanowiska.  
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Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 3 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” 

przyjęła projekt Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego poparcia 

postulatów polskich rolników wraz ze zgłoszonymi przez członków Komisji poprawkami.  

Ww. projekt stanowiska stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad 6. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmik Województwa Świętokrzyskiego  

w VI kadencji (2018-2024) samorządu województwa, które stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Ad 7.  

W punkcie „Sprawy różne” głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

                                          Piotr Żołądek 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


